
Page 1 sur 2 
La présente décision peut faire l'objet d'un recours pour excès de pouvoir devant le tribunal administratif de Dijon dans un 
délai de deux mois à compter de sa publication et de sa réception par le représentant de l'Etat. 

REPUBLIQUE FRANCAISE 
---- 

DEPARTEMENT DE L’YONNE 
---- 

ARRONDISSEMENT D’AVALLON 
---- 

COMMUNE DE TONNERRE 

 
DÉCISION DU MAIRE 

N° 2022 - 210 
 

 
Nomenclature @CTES : Commande Publique / Autres types de contrat 
 
COMMANDE PUBLIQUE 
REHABILITATION DU CINEMA-THEATRE 

 
Monsieur le maire de la ville de Tonnerre, 

 
- Vu la délibération 20-066 du conseil municipal en date du 23 mai 2020 portant 

délégation d’attribution du Conseil à Monsieur le Maire en matière de marchés 
publics ; 

- Vu la consultation en procédure adaptée pour le marché de travaux relatif à la 
réhabilitation du cinéma-théâtre de la ville de Tonnerre ; 

- Vu l’analyse des offres. 
 

DECIDE 
 
- De signer des contrats avec les entreprises ci-dessous après consultation réalisée sous 

la forme d’une procédure adaptée ouverte conformément aux articles L 2123-1 et R. 
2123-1 1° du Code de la commande publique. Les contrats prévoient les éléments 
suivants :  

Objets Titulaires Montants 

Lot n°1 : Couverture – Charpente 
bois 

SARL ROY 
ZI de Vauplaine 

89700 TONNERRE 

142 879.47 € HT 
suivant acte 

d’engagement 

Lot n°2 : Installation de chantier –
démolitions – Gros-œuvre – 

maçonnerie – cloisonnement – 
faïences  

MARQUIS 
Route de Tonnerre 

89340 TANLAY 

355 000 € HT suivant 
acte d’engagement 

Lot n°3 : Doublages thermiques – 
corrections acoustiques – 

menuiseries intérieures – parquet 
bois - agencement 

ARRDECO 
1 chemin de Bruyeres 

91340 OLLAINVILLE 

177 827 € HT suivant 
acte d’engagement 

Lot n°4 : Menuiseries extérieures – 
métallerie – enseignes  

YONNE METAL 
21 route de Tonnerre 
89270 VERMENTON 

138 953.96 € HT 
suivant acte 

d’engagement 

Lot n°5 : Revêtements de sols – 
peinture – signalétique – finitions 

nettoyage  

SAS DELAGNEAU 
37 avenue Jean Mermoz 

BP10170 
89003 AUXERRE Cedex 

46 371.42 € HT 
suivant acte 

d’engagement 

Lot n°6 : Equipement scénique – 
fauteuils  

KLESLO 
980 rue Blaise Pascal 

39000 LONS LE SAUNIER 

50 736.41 € HT 
suivant acte 

d’engagement 



Page 2 sur 2 

Lot n°7 : Electricité – courants forts 
– courants faibles – sécurité  

AUBELEC 
1 rue du Parc de Sancey 
CS 90080 Saint Julien les 

Villas 
10432 ROSIERES Cedex 

80 018 € HT suivant 
acte d’engagement 

Lot n°8 : CVC – plomberie – 
sanitaires  

Lot infructueux 

 
 
- De signer l’ensemble des documents afférents à ce dossier. 

 
 A Tonnerre, le 10 octobre 2022 
  
 Pour extrait conforme, 
  
 Cédric CLECH 
 Maire de Tonnerre 
 

 


